
 

   
   

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

dd
 0

2-
03

-2
01

0 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2010/11087]
23 FEBRUARI 2010. — Ministerieel besluit tot aanwijzing

van de beheerder van de opslaginstallatie voor aardgas

De Minister van Klimaat en Energie,

Gelet op de wet van 12 april 1965 betreffende het vervoer van
gasachtige producten en andere door middel van leidingen, artikel 8,
§ 4, ingevoegd bij de wet van 1 juni 2005;

Gelet op de wet van 10 september 2009 tot wijziging van de wet van
12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige producten en
andere door middel van leidingen;

Gelet op de advies van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas van 17 december 2009;

Gelet op het advies van de Commissie voor het Bank-, Financie-en
Assurantiewezen van 22 december 2009;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
18 januari 2010;

Gelet op de akkoord van de Staatsecretaris voor Begroting, gegeven
op 10 februari 2010;

Gelet op advies van de in Raad vergaderde Ministers,

Besluit :

Artikel 1. De NV Fluxys, met maatschappelijke zetel te 1040 Brus-
sel, Kunstlaan 31, ingeschreven onder het ondernemingsnummer
RPM Brussel 0402.954.628, wordt aangewezen als beheerder van de
opslaginstallatie voor aardgas in de zin van artikel 8, § 4 van de wet van
12 april 1965 betreffende het vervoer van gasachtige producten en
andere door middel van leidingen voor een hernieuwbare periode van
twintig jaar.

Deze aanwijzing zal uitwerking hebben vanaf het moment dat de
voorwaarden vervuld zijn zoals vermeld in de wet van 10 septem-
ber 2009 tot wijziging van de wet van 12 april 1965 betreffende het
vervoer van gasachtige producten en andere door middel van leidin-
gen, en ten laatste op 30 mei 2010.

Art. 2. De NV Fluxys dient ten laatste op 30 mei 2010 te voldoen aan
de opmerkingen geformuleerd in het advies van de Commissie voor de
Regulering van de Elektriciteit en het Gas van 17 december 2009 en in
het advies van de Commissie voor het Bank-, Financie-en Assurantie-
wezen van 22 december 2009.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het gepubliceerd
wordt in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 23 februari 2010.

P. MAGNETTE




